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I år förbereder sig iranska arbetare för första maj-firande i en situation, då islamiska 
regimen utsätter arbetare för de hårdaste övergreppen utan några som helst legala 
rättigheter. Att beröva arbetare från deras jobb, avskedanden, förseningar i utbetalning av 
lönder, förtryck av varje protestaktion från arbetare, exkludering av arbetsplatser som har 
mindre än tio anställda ur arbetslagsartiklar och förhindrande av bildandet av 
arbetarorganisationer är åtgärder som regimen har satt i system. Detta har ytterligare 
intensifierats i och med att enväldeshärskarna uteslöt de så kallade reformivrarna ur 
parlamentet. Islamistregimen har förlorat allt anseende hos arbetare och vanligt folk i Iran 
och gjort sig ökänd som förtryckare av fri- och rättigheter för kvinnor och etniska 
minoriteter.  
De sociopolitiska omständigheter, med olika olika grupperingars styre inom regimen, 
jämte den katastrofala ekonomiska situationen, som drabbat breda folkmassor har 
övertygat hela det iranska folket att den enda vägen till stabilitet, välfärd, utveckling och 
mänskliga rättigheter är omstörtning av regimen.  
Kampen för politiska fri- och rättigheter, kvinnornas frigörelse, slut på förtrycket av olika 
nationella grupper i Iran, erkännande och garantering av den unga generationens behov 
och inte minst tillämpning av demokrati och civila rättigheter är kärnfrågor, kring vilka det 
förtryckta iranska samhället, i synnerhet arbetarklassen måste fokusera och definiera sin 
politiska diskurs.  
Gapet mellan de styrande och folket har fördjupats av bristande fri- och rättigheter, men 
avsaknaden av ett demokratiskt alternativ har möjliggjort för regimen att ha fria händer i 
sitt omåttliga förtryck. En bred enighet för demokrati är därför en av de viktigaste 
missionerna för arbetarklassen och socialister i Iran. Demokrati och sekularism har 
förvandlats till huvudkraven för de bred folkmassorna i Iran. I detta skede är det av stor 
vikt att arbetarrörelsen i Iran överbryggar all splittring och blir pionjär i de främsta leden 
för demokrati och solidaritet; ty demokratins öde har flätats samman med 
arbetarklassens förmåga mer än någonsin.  
Arbetare i Kurdistan, som är ett av de underutvecklade områden i Iran, lever under svåra 
arbetsförhållanden. En stor del av de kurdiska arbetarna försörjer sig som gästarbetare i 
avlägsna områden, eller har säsongsarbete som enda försörjningskälla. Den grupp av 
dem som arbetare på de få arbetsplatser som finns i Kurdistan saknar arbetsrätter, då 
många arbetsplatser i Kurdistan består av små verkstäder med mindre än tio anställda. 
Rättsvidrig arbetsrätt är en viktig faktor bakom splittring i arbetarrörelsen i Iran och i 
Kurdistan i synnerhet. Kurdistan upplever politisk radikalism och rörelse, kampandan 
stärks ständigt i Kurdistan. Arbetaraktivist måste utnyttja dessa gynnsamma 
omständigheter maximalt och koncentrera sig på organisering av små och stora 
fackföreningar och därmed bereda medel för försvar av arbetarrättigheter, samtidigt som 
de utgör en bas för arbetarnas deltagande i kurdiska folkets befrielserörelse.  
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